Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của Ngân hàng thương mại cổ phần Q đối 

với ông Phan Văn Th. 

Buộc ông Phan Văn Th có nghĩa vụ trả cho Ngân hàng thương mại cổ phần 

Q (Do Ngân hàng thương mại cổ phần Q – Chi nhánh An Giang đại diện) nhận số 

tiền (tạm tính đến ngày 12 tháng 7 năm 2021) tổng cộng là 82.671.353 đồng (tám 

mươi hai triệu sáu trăm bảy mươi mốt nghìn ba trăm năm mươi ba đồng), cụ thể: 

Tiền vốn là 58.339.969 (năm mươi tám triệu ba trăm ba mươi chín nghìn chín trăm sáu 

mươi chín đồng), tiền lãi trong hạn là 9.802.719 đồng (chín triệu tám trăm linh hai 

nghìn bảy trăm mười chín đồng), tiền lãi quá hạn là 13.784.418 đồng (mười ba triệu 

bảy trăm tám mươi bốn nghìn bốn trăm mười tám đồng), tiền lãi trên nợ lãi là 

744.247 đồng (bảy trăm bốn mươi bốn nghìn hai trăm bốn mươi bảy đồng). 

Kể từ ngày tiếp theo của ngày xét xử sơ thẩm cho đến khi thi hành án xong, 

bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thanh toán 

theo mức lãi suất các bên thỏa thuận trong Hợp đồng cho vay kiêm khế ước nhận

[...]

Về án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm: 

Ngân hàng thương mại cổ phần Q không phải chịu tiền án phí kinh doanh 

thương mại sơ thẩm, nên Ngân hàng thương mại cổ phần Q (Do Ngân hàng thương 

mại cổ phần Q – Chi nhánh An Giang đại diện) được nhận lại 1.910.000 đồng (một 

triệu chín trăm mười nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai thu số 

0002188ngày 15 tháng 4 năm 2021 của Chi cục thi hành án dân sự thành phố X. 

Ông Phan Văn Th phải chịu 4.133.568 đồng (bốn triệu một trăm ba mươi ba 

nghìn năm trăm sáu mươi tám đồng) tiền án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm.  

3. Về quyền kháng cáo: 

Đương sự có mặt tại phiên tòa được quyền kháng cáo trong thời hạn 15 

ngày, kể từ ngày tuyên án. 

Đương sự vắng mặt tại phiên tòa được quyền kháng cáo trong thời hạn 15